

個別財務諸表等

財務諸表

貸借対照表

(百万円未満切捨)

科 目	当事業年度 (平成18年3月31日)		前事業年度 (平成17年3月31日)		増 減 (印減)
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(資 産 の 部)	百万円	%	百万円	%	百万円
流 動 資 産					
1 現 金 及 び 預 金	1,737		1,984		247
2 受 取 手 形	33		553		519
3 売 掛 金	3,457		3,068		389
4 有 価 証 券	-		718		718
5 製 品	220		239		18
6 原 材 料	69		67		2
7 仕 掛 品	2		2		0
8 前 払 費 用	17		19		2
9 繰 延 税 金 資 産	140		119		21
10 短 期 貸 付 金	-		499		499
11 そ の 他	43		40		2
流 動 資 産 合 計	5,722	23.4	7,313	33.1	1,591
固 定 資 産					
1 有 形 固 定 資 産					
(1) 建 物	2,689		1,900		788
(2) 構 築 物	159		179		19
(3) 機 械 及 び 装 置	902		1,144		242
(4) 車 輛 及 び 運 搬 具	15		11		4
(5) 工 具 器 具 及 び 備 品	67		83		15
(6) 土 地	1,908		1,908		-
(7) 建 設 仮 勘 定	-		752		752
有 形 固 定 資 産 合 計	5,743	23.5	5,981	27.1	237
2 無 形 固 定 資 産					
(1) ソ フ ト ウ ェ ア	6		9		3
(2) 電 話 加 入 権	12		12		-
無 形 固 定 資 産 合 計	18	0.1	21	0.1	3
3 投 資 そ の 他 の 資 産					
(1) 投 資 有 価 証 券	9,142		8,361		781
(2) 関 係 会 社 株 式	670		30		640
(3) 出 資 金	2		2		-
(4) 従 業 員 長 期 貸 付 金	26		18		7
(5) 関 係 会 社 長 期 貸 付 金	2,760		-		2,760
(6) 長 期 前 払 費 用	-		3		3
(7) 差 入 保 証 金	201		245		43
(8) 役 員 保 険 積 立 金	258		228		30
(9) そ の 他	0		0		0
貸 倒 引 当 金	107		135		27
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	12,954	53.0	8,755	39.7	4,198
固 定 資 産 合 計	18,716	76.6	14,759	66.9	3,957
資 産 合 計	24,438	100.0	22,072	100.0	2,366

(百万円未満切捨)

科 目	当事業年度 (平成18年3月31日)		前事業年度 (平成17年3月31日)		増 減 (印減)
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(負 債 の 部)	百万円	%	百万円	%	百万円
流 動 負 債					
1 支 払 手 形	207		217		10
2 買 掛 金	1,061		1,072		11
3 短 期 借 入 金	200		-		200
4 未 払 金	146		797		651
5 未 払 費 用	841		759		82
6 未 払 法 人 税 等	324		218		105
7 未 払 消 費 税 等	-		22		22
8 預 り 金	10		10		0
9 そ の 他	0		0		0
流 動 負 債 合 計	2,792	11.4	3,100	14.0	307
固 定 負 債					
1 長 期 借 入 金	800		-		800
2 繰 延 税 金 負 債	1,192		584		608
3 退 職 給 付 引 当 金	655		622		32
4 役 員 退 職 慰 労 引 当 金	312		278		34
5 預 り 保 証 金	7		7		0
固 定 負 債 合 計	2,968	12.2	1,492	6.8	1,475
負 債 合 計	5,760	23.6	4,593	20.8	1,167
(資 本 の 部)					
資 本 金	1,044	4.3	1,044	4.7	-
資 本 剰 余 金					
1 資 本 準 備 金	2,564		2,564		-
2 その他資本剰余金	0		-		0
(1) 自己株式処分差益	0		-		0
資 本 剰 余 金 合 計	2,564	10.5	2,564	11.6	0
利 益 剰 余 金					
1 利 益 準 備 金	261		261		-
2 任 意 積 立 金	12,364		12,409		45
(1) 固定資産圧縮積立金	894		939		45
(2) 別 途 積 立 金	11,470		11,470		-
3 当 期 未 処 分 利 益	1,233		976		257
利 益 剰 余 金 合 計	13,858	56.7	13,646	61.9	212
その他有価証券評価差額金	1,549	6.3	558	2.5	990
自 己 株 式	339	1.4	335	1.5	4
資 本 合 計	18,677	76.4	17,479	79.2	1,198
負 債 及 び 資 本 合 計	24,438	100.0	22,072	100.0	2,366

損益計算書

(百万円未満切捨)

科 目	当事業年度 (平成17年4月1日～ 平成18年3月31日)		前事業年度 (平成16年4月1日～ 平成17年3月31日)		増 減 (印減)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
売 上 高	12,338	100.0	13,343	100.0	1,004	7.5
売 上 原 価	5,874	47.6	6,027	45.2	153	2.5
売 上 総 利 益	6,463	52.4	7,315	54.8	851	11.6
販売費及び一般管理費	5,452	44.2	6,465	48.4	1,013	15.7
営 業 利 益	1,011	8.2	850	6.4	161	19.0
営 業 外 収 益	429	3.5	422	3.2	7	1.7
1 受 取 利 息	16		4			
2 受 取 配 当 金	91		78			
3 投資有価証券売却益	298		277			
4 雑 収 入	22		61			
営 業 外 費 用	20	0.2	22	0.2	2	10.4
1 支 払 利 息	3		-			
2 投資有価証券売却損	0		-			
3 雑 損 失	16		22			
経 常 利 益	1,420	11.5	1,249	9.4	170	13.7
特 別 利 益	0	0.0	-	-	0	-
1 貸倒引当金戻入額	0		-			
特 別 損 失	246	2.0	161	1.2	85	52.8
1 貸倒引当金繰入額	-		45			
2 固定資産除売却損	2		102			
3 投資有価証券売却損	20		-			
4 投資有価証券評価損	-		10			
5 事業再編費用	223		-			
6 ゴルフ会員権評価損	-		2			
税引前当期純利益	1,174	9.5	1,088	8.2	86	8.0
法人税、住民税及び事業税	570	4.7	517	3.9	53	
法人税等調整額	93	0.8	68	0.5	24	
当 期 純 利 益	696	5.6	639	4.8	57	9.1
前 期 繰 越 利 益	770		572		198	34.7
中 間 配 当 額	233		235		1	0.5
当 期 未 処 分 利 益	1,233		976		257	26.4